
En US$

Codigo Cuenta 31/03/2023 31/03/2024
Variación
absoluta

%

4 GASTOS 1,240,235.69 1,376,564.85 136,329.16 10.99%
41 INTERESES CAUSADOS 607,122.97 625,562.62 18,439.65 3.04%
42 COMISIONES CAUSADAS 2,730.93 2,856.18 125.25 4.59%
43 PERDIDAS FINANCIERAS 11,239.14 2,065.18 -9,173.96 -81.63%
44 PROVISIONES 49,479.97 116,902.10 67,422.13 136.26%
45 GASTOS DE OPERACION 568,780.54 623,084.78 54,304.24 9.55%
46 OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES 882.14 0.00 -882.14 -100.00%
47 OTROS GASTOS Y PERDIDAS 0.00 6,093.99 6,093.99

5 INGRESOS 1,124,408.60 1,240,409.98 116,001.38 10.32%
51 INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS 923,247.88 821,810.36 -101,437.52 -10.99%
52 COMISIONES GANADAS 0.00 1,205.36 1,205.36
53 UTILIDADES FINANCIERAS 0.00 155,818.61 155,818.61
54 INGRESOS POR SERVICIOS 24,014.03 27,648.06 3,634.03 15.13%
55 OTROS INGRESOS OPERACIONALES 75,035.46 154,641.30 79,605.84 106.09%
56 OTROS INGRESOS 102,111.23 79,286.29 -22,824.94 -22.35%

5 - 4 RESULTADO EJERCICIO -115,827.09 -136,154.87 -20,327.78 17.55%

BALANCE DE RESULTADOS



En US$

Codigo Cuenta 31/03/2023 31/03/2024
Variación
absoluta

51 INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS 923,247.88 821,810.36 -101,437.52

41 INTERESES CAUSADOS 607,122.97 625,562.62 18,439.65

MARGEN NETO DE INTERESES 316,124.91 196,247.74 -119,877.17

52 COMISIONES GANADAS 0.00 1,205.36 1,205.36

53 UTILIDADES FINANCIERAS 0.00 155,818.61 155,818.61

54 INGRESOS POR SERVICIOS 24,014.03 27,648.06 3,634.03

42 COMISIONES CAUSADAS 2,730.93 2,856.18 125.25

43 PERDIDAS FINANCIERAS 11,239.14 2,065.18 -9,173.96

MARGEN BRUTO FINANCIERO (MBF) 326,168.87 375,998.41 49,829.54

44 PROVISIONES 49,479.97 116,902.10 67,422.13

MARGEN NETO FINANCIERO 276,688.90 259,096.31 -17,592.59

45 GASTOS DE OPERACIÓN (GO) 568,780.54 623,084.78 54,304.24

4501 GASTOS DE PERSONAL (GP) 278,919.72 286,228.60 7,308.88

4502 HONORARIOS 43,405.29 50,708.00 7,302.71

4503 SERVICIOS VARIOS 79,971.15 93,822.74 13,851.59

4504 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y MULTAS 23,030.34 32,456.70 9,426.36

4505 DEPRECIACIONES 40,526.30 40,091.90 -434.40

4506 AMORTIZACIONES 55,843.17 57,829.63 1,986.46

4507 OTROS GASTOS 47,084.57 61,947.21 14,862.64

MARGEN DE INTERMEDIACION -292,091.64 -363,988.47 -71,896.83

55 OTROS INGRESOS OPERACIONALES 75,035.46 154,641.30 79,605.84

46 OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES 882.14 0.00 -882.14

MARGEN OPERACIONAL -217,938.32 -209,347.17 8,591.15

56 OTROS INGRESOS 102,111.23 79,286.29 -22,824.94

47 OTROS GASTOS Y PERDIDAS 0.00 6,093.99 6,093.99

UTILIDAD ANTES DE IMP. Y PART. -115,827.09 -136,154.87 -20,327.78

4810 PARTICIPACIÓN TRABAJADORES 0.00 0.00 0.00

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS -115,827.09 -136,154.87 -20,327.78

4815 IMPUESTO A LA RENTA 0.00 0.00 0.00

UTILIDAD NETA -115,827.09 -136,154.87 -20,327.78

48 IMPUESTOS Y PARTICIPACION A EMPLEADOS 0.00 0.00 0.00

UTILIDAD DEL EJERCICIO -115,827.09 -136,154.87 -20,327.78

BALANCE DE RESULTADOS EXPRESADO EN MÁRGENES
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